Página 1 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – HUAP – UFF

CONCURSO PÚBLICO 07/2016 - EBSERH/ HUAP-UFF

EDITAL Nº 57, DE 16 DE JANEIRO DE 2017 – ÁREA ADMINISTRATIVA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares–EBSERH, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICA, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes, a RETIFICAÇÃO DA

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL do Concurso Público em epígrafe,

conforme a seguir:

1. Considerando:

a) a Retificação do quantitativo Tabela de Convocação para Avaliação de Títulos e Experiência Profissional,

publicada por intermédio do Edital nº 54, de 13 de janeiro de 2017;

b) a não adequação ao item 10.1.3. do Edita de Abertura, na convocação para Avaliação de Títulos e Experiência

Profissional, publicada por intermédio do Edital nº 52, de 28 de dezembro de 2016;

Ficam convocados os candidatos remanescentes relacionados no Anexo Único deste Edital.

2. Os candidatos remanescentes convocados e interessados em participar da Avaliação de Títulos e Experiência
Profissional deverão:

a) preencher o formulário de cadastro de títulos e experiência profissional disponível no endereço eletrônico
www.ibfc.org.br,  durante o período de 16/01/2017 a 26/01/2017.

b) após completado o preenchimento, imprimir duas vias do comprovante de cadastro dos títulos, reter uma
para si e enviar a outra juntamente com os documentos comprobatórios via Sedex com AR (Aviso de
Recebimento) ao IBFC - Rua Waldomiro Gabriel de Mello, 86 - Chácara Agrindus - Taboão da Serra – SP – CEP:
06763-020, indicando como referência no envelope “Avaliação de Títulos e Experiência Profissional –
EBSERH/HUAP-UFF - Área Administrativa”, com data de postagem até o dia 27/01/2017.

3. O candidato deverá, no momento do cadastramento do título no site do IBFC, além de declarar os títulos de que
possui, apontar qual título será utilizado para fins de comprovação do requisito no ato da contratação.

4. Quando o candidato possuir dois ou mais certificados solicitados como requisito básico, nos casos em que é
solicitado OU um OU outro certificado, ficará a critério do candidato a escolha do certificado que será apresentado
como requisito básico e qual o certificado que será disponibilizado para “Avaliação de Títulos”. Neste caso, o
candidato deverá:
a) apontar qual certificado será utilizado para fins de comprovação do requisito no ato da contratação;
b) declarar os documentos que serão utilizados para a Avalição de Títulos;
c) encaminhar toda a documentação, tanto a de comprovação de requisitos quanto a de avaliação de títulos, nos
termos do subitem b, do item 1 deste Edital.

5. Somente serão avaliados os títulos e experiência profissional dos candidatos convocados em conformidade com
o item 10 do Edital.

6. É de exclusiva responsabilidade do candidato o envio e a comprovação dos documentos de títulos.

http://www.ibfc.org.br/

Página 2 de 5

7. Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir a avaliação com clareza.

8. Todos os documentos referentes à Avaliação de Títulos e Experiência Profissional deverão ser apresentados em
CÓPIAS frente e verso, AUTENTICADAS em cartório, cuja autenticidade será objeto de comprovação mediante
apresentação de original e outros procedimentos julgados necessários, caso o candidato venha a ser aprovado.

9. O novo prazo para Cadastro e Envio da Documentação referente à Avaliação de Título e Experiência Profissional

é apenas aos candidatos remanescentes, cujos nomes não foram publicados no Edital nº 52, de 28 de dezembro de

2016;

10. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

KLEBER DE MELO MORAIS
Presidente

ANEXO ÚNICO

CANDIDATOS REMANESCENTES

AMPLA CONCORRÊNCIA

ADVOGADO

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2602234-6 LIVIA AZEREDO MIRANDA 61 22

2608728-6 FABIO COSTELHA DE CARVALHO 61 22

2611367-8 GLAUCO EMILIANO LOPES MAGALHAES DA MOTA 61 22

2607141-0 PATRICIA SAVIO DE ANDRADE DUMORTOUT CASTRO 61 22

2608438-4 PRISCILA RODRIGUES GHEDINI 61 22

ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2607747-7 JOSE CARLOS GALL 42 22

2600408-9 ROBSON FELIPE DIAS ELIAS 42 22

2607726-4 ROSE CARLA ALVES MARTINS 41 25

2600527-1 JESSICA TAMARA GOMES 40 26

ANALISTA ADMINISTRATIVO - RELAÇÕES PÚBLICAS

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2607132-0 BRUNA MENDES CARDOSO 53 11

2610050-9 NATALIA GALVAO DO RIO APA LOPES 52 12

2604754-3 ANA LUCIA MENDES MOLINA LIMA 51 13

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - PROCESSOS

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2605319-5 CELSO DE OLIVEIRA PACHECO JUNIOR 61 12

2602475-6 JULYANNA GARCIA DE CARVALHO NASCIMENTO 61 12

2608137-7 RAFAEL DA SILVA OLIVEIRA 61 12

Página 3 de 5

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - SISTEMAS OPERACIONAIS

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2607165-7 EDUARDO DA SILVEIRA SANTIAGO 55 11

2610649-3 ALEXANDRE AGUIAR MOURA 52 13

ENGENHEIRO CIVIL

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2609253-0 CARLA LEAL CORREA 69 13

ENGENHEIRO ELETRICISTA

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2609517-3 AROALDO DE SOUZA SANTOS 59 12

JORNALISTA

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2605696-8 AMANDA FERNANDES DOMINGUES 67 12

2609423-1 RAIZA TOURINHO DOS REIS SILVA LIMA 66 13

2605292-0 MILENA VELOSO DE PINHO RODRIGUES 66 13

2607027-8 CAROLINA IADANZA FORAIN 66 13

2605889-8 GABRIELA NORA PACHECO LATINI 66 13

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2610519-5 CARLOS FELIPE BARBOSA DOS SANTOS 61 60

2600580-8 VANESSA CHRISTINE CHAGAS DA COSTA SANTOS 61 60

2606545-2 PRISCILA MENDONCA DE SOUZA 61 60

2601011-9 PEDRO PAULO FERREIRA PINTO 61 60

2608313-2 CRISTINA APARECIDA GULLO DE MELLO 61 60

2608564-0 JESSICA RIBEIRO VASCONCELLOS 61 60

2606298-4 THIAGO FERNANDES FIAUX 61 60

2609378-2 DANIEL HENRIQUE ALVES TORRES 61 60

2607424-9 MURILO SOBRINHO FRANKLIN 61 60

2603086-1 CYNTIA CORREA DO NASCIMENTO 61 60

2607842-2 JOAO PAULO MARQUES CORDEIRO 61 60

2601528-5 ALEXANDRA DA CONCEICAO CAMPOS 61 60

2608310-8 LANNY FREIRE SEABRA DA SILVA 61 60

2609796-6 ADRIANA KLEIN PIRES BASTOS 61 60

2603164-7 ANA LUCIA LOPES MERHY 61 60

2607169-0 CELSO EUGENIO BRETA FONTES 61 60

2611085-7 ANA FLAVIA DE OLIVEIRA GOULD 61 60

Página 4 de 5

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2606588-6 FABIO BARBOSA DA SILVA 49 13

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2608155-5 RENATO DE AVELLAR E SILVA 50 32

2606269-0 JULIANA COIMBRA LEITE 50 32

2611730-4 CARLOS CESAR DE MAGALHAES COUTO LEMOS 50 32

2600225-6 JOELSON PORTO SALES JUNIOR 49 35

2610214-5 ADILSON DE MOURA REQUIAO JUNIOR 49 35

2606102-3 ANDRE FERREIRA BARBOZA 48 37

2603223-6 JOAO GABRIEL DE SOUZA PINTO SALES 48 37

2608791-0 LIDIANE DA SILVA SOARES 48 37

2603745-9 VINICIUS DE SOUZA MORAES 48 37

2603028-4 LINCOLN CESAR MARINHO DUARTE 48 37

2602853-0 DIEGO ANDRADE MONTEIRO 48 37

PESSOAS NEGRAS OU PARDAS – PNP

ADVOGADO

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2604874-4 NATHALIE FERREIRA DE ANDRADE 53 4

2604665-2 LEANDRO OLIVEIRA COSTA 51 5

2608286-1 GABRIELA LEAL FREITAS VENANCIO DE OLIVEIRA 51 5

ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2606182-1 EDIELRE RAMOS DA SILVA 53 4

2603258-9 EDER GEOVANE FERREIRA BISPO 51 5

ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2600418-6 TAMIRIS ANDREIA FRANCO SOARES 45 3

2607595-4 ALESANDRA PRUDENCIO NICACIO PEREIRA 41 4

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - PROCESSOS

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2606256-9 ANDRE CARDOSO DE OLIVEIRA 48 4

2611940-4 ALESSANDRA DE CASSIA DA SILVA BARROS 43 5

Página 5 de 5

ENGENHEIRO CIVIL

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2609178-0 ANTONIO MARCOS MARQUES DO NASCIMENTO 61 5

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2609008-2 GISELE SANTOS QUEIROZ HUGUET DO NASCIMENTO 55 3

2609532-7 RAQUEL MOURA DE OLIVEIRA 54 4

2610042-8 LUCIANO DE OLIVEIRA MORATELI 53 5

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

Inscrição Nome
Nota da

Prova
Objetiva

Classificação

2603961-3 LILIAN CRISTINA ALVES DE PAULA DE OLIVEIRA 53 2

2601196-4 JOSE RENATO PEREIRA LUZES 53 2

2610844-5 ANDRE LUIZ VIDAL PEREIRA 53 2

2610711-2 ALINE PAGANOTI BARROS DA SILVA 51 5